

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取補助金等(受取事業資金)	(0)	(0)	(0)
② 基本財産運用益	(44,000)	(1,068,438)	(△ 1,024,438)
基本財産受取利息	44,000	1,068,438	△ 1,024,438
③ 特定資産運用益	(0)	(0)	(0)
④ 事業収益	(8,320,000)	(8,513,000)	(△ 193,000)
施設利用料	1,120,000	1,313,000	△ 193,000
賃貸料	7,200,000	7,200,000	0
⑤ 受取負担金	(0)	(0)	(0)
⑥ 受取寄附金	(0)	(0)	(0)
⑦ 雑収益	(2,096,312)	(1,247,908)	(848,404)
受取利息	22	44	△ 22
受取配当金	15,000	15,000	0
グループ雑収益	346,178	1,057,904	△ 711,726
雑収益	1,735,112	174,960	1,560,152
経常収益計	10,460,312	10,829,346	△ 369,034
本支部間取引	(317,750,000)	(306,729,165)	(11,020,835)
受取本部交付金	253,537,000	256,050,000	△ 2,513,000
受取特定交付金	64,213,000	50,679,165	13,533,835
本支部間取引計	317,750,000	306,729,165	11,020,835
本支部間取引調整後経常収益計	328,210,312	317,558,511	10,651,801
(2) 経常費用			
① 事業費	(299,654,375)	(286,453,061)	(13,201,314)
教育振興事業費	(163,264,460)	(154,548,484)	(8,715,976)
給付奨学金	43,600,000	42,150,000	1,450,000
教育研究助成金	108,240,000	98,140,000	10,100,000
教育実践研究助成金	1,776,850	1,636,850	140,000
教育出版費	1,166,000	1,581,984	△ 415,984
教育文化助成金	8,481,610	8,931,490	△ 449,880
教育文化振興助成金	0	2,108,160	△ 2,108,160
福祉事業費	(61,320,118)	(62,641,131)	(△ 1,321,013)
福祉事業給付金	7,409,360	7,108,285	301,075
福祉事業補助金	47,478,560	49,173,902	△ 1,695,342
福祉事業友の会費	6,432,198	6,358,944	73,254
人件費	(45,118,665)	(40,190,296)	(4,928,369)
給料手当	37,782,500	33,238,090	4,544,410
法定福利費	6,196,677	5,450,897	745,780
福利厚生費	1,139,488	1,501,309	△ 361,821
会議費	(749,334)	(596,566)	(152,768)
会議費	749,334	596,566	152,768
その他事業費	(29,201,798)	(28,476,584)	(725,214)
旅費交通費	1,094,308	1,075,527	18,781
通信運搬費	4,182,458	3,779,168	403,290
消耗品費	1,045,306	993,522	51,784
印刷製本費	4,210,537	3,563,041	647,496
電算費	846,300	1,034,349	△ 188,049
諸謝金	2,219,860	2,183,101	36,759

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
委託手数料	938,982	935,076	3,906
支払手数料	2,659,845	2,699,341	△ 39,496
渉外費	124,184	210,287	△ 86,103
広報宣伝費	96,768	92,232	4,536
修繕維持費	74,192	426,502	△ 352,310
水道光熱費	223,313	222,426	887
賃借料	8,018,152	7,489,152	529,000
リース料	17,609	17,609	0
公租公課	127,166	130,778	△ 3,612
減価償却費	3,317,428	3,470,179	△ 152,751
支払寄附金	0	150,000	△ 150,000
雑費	5,390	4,294	1,096
② 管理費	(31,916,438)	(29,856,466)	(2,059,972)
人件費	(7,500,717)	(5,003,822)	(2,496,895)
給料手当	1,988,556	1,749,375	239,181
退職給付費用	5,125,017	2,887,145	2,237,872
法定福利費	326,146	286,888	39,258
福利厚生費	60,998	80,414	△ 19,416
会議費	(1,217,279)	(1,232,680)	(△ 15,401)
会議費	1,217,279	1,232,680	△ 15,401
その他管理費	(23,198,442)	(23,619,964)	(△ 421,522)
旅費交通費	542,810	679,861	△ 137,051
通信運搬費	1,933,688	2,110,838	△ 177,150
消耗品費	30,638	236,151	△ 205,513
印刷製本費	3,600,289	3,933,465	△ 333,176
電算費	77,177	133,774	△ 56,597
諸謝金	39,620	303,940	△ 264,320
委託手数料	13,325,298	12,629,244	696,054
支払手数料	384,526	692,092	△ 307,566
渉外費	558,085	322,890	235,195
広報宣伝費	20,000	52,400	△ 32,400
修繕維持費	1,708	9,818	△ 8,110
水道光熱費	11,753	11,706	47
賃借料	382,764	355,344	27,420
リース料	405	405	0
支払保険料	4,320	4,080	240
公租公課	2,568	2,068	500
減価償却費	140,033	162,128	△ 22,095
顧問料	1,110,000	1,447,200	△ 337,200
支払寄附金	10,000	10,000	0
雑費	1,022,760	522,560	500,200
経常費用計	331,570,813	316,309,527	15,261,286
本支部間取引	(290,000,000)	(12,940,946)	(277,059,054)
本支部間繰出額	290,000,000	12,940,946	277,059,054
本支部間取引計	290,000,000	12,940,946	277,059,054
本支部間取引調整後経常費用計	621,570,813	329,250,473	292,320,340
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 293,360,501	△ 11,691,962	△ 281,668,539
基本財産評価損益等	(0)	(0)	(0)
特定資産評価損益等	(0)	(0)	(0)

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
投資有価証券評価損益等	(0)	(0)	(0)
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 293,360,501	△ 11,691,962	△ 281,668,539
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	(0)	(0)	(0)
固定資産受贈益	(0)	(0)	(0)
受取寄附金振替額	(0)	(0)	(0)
過年度修正益	(0)	(0)	(0)
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	(0)	(0)	(0)
固定資産除却損	(0)	(2)	(△ 2)
固定資産除却損	0	2	△ 2
雑損失	(0)	(0)	(0)
過年度修正損	(0)	(0)	(0)
経常外費用計	0	2	△ 2
当期経常外増減額	0	△ 2	2
税引前当期一般正味財産増減額	△ 293,360,501	△ 11,691,964	△ 281,668,537
法人税・住民税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 293,430,501	△ 11,761,964	△ 281,668,537
一般正味財産期首残高	539,841,620	551,603,584	△ 11,761,964
一般正味財産期末残高	246,411,119	539,841,620	△ 293,430,501
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	(0)	(0)	(0)
固定資産受贈益	(0)	(0)	(0)
基本財産評価益	(0)	(0)	(0)
基本財産評価損	(0)	(0)	(0)
基本財産評価損益等	(0)	(0)	(0)
本支部間取引	(△ 9,972,000)	(△ 78,245,019)	(68,273,019)
本支部間取引(指)	△ 9,972,000	△ 78,245,019	68,273,019
一般正味財産への振替額	(0)	(0)	(0)
当期指定正味財産増減額	△ 9,972,000	△ 78,245,019	68,273,019
指定正味財産期首残高	9,972,000	88,217,019	△ 78,245,019
指定正味財産期末残高	0	9,972,000	△ 9,972,000
III 正味財産期末残高	246,411,119	549,813,620	△ 303,402,501